
ZARZĄDZENIE Nr 162/2021
Wójta Gminy Skołyszyn

z dnia 30 listopada 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Skołyszyn na 2021 r. 

Działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 257 i 258 ust. 1 pkt. 1 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)
i w związku z Uchwałą Nr XXXIII/220/20 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 29 grudnia 2020 r.
w sprawie budżetu Gminy Skołyszyn na 2021 rok zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę                         6 800,00 zł
    w tym:

- dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie wypłat zasiłków
  okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
  o pomocy społecznej, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie
  z postanowieniami art. 147 ust. 7 ww. ustawy               6 800,00 zł

2. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                     440 720,00 zł
    w tym:

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem 
  na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady Ministrów 
  z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych 
  zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu 
  i szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”          325 500,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie
  opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 
  ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej              220,00 zł
- dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na sfinansowanie
  zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z decyzji administracyjnych
  z tytułu świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 
  rodzinnych, na realizację  świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 
  podstawie ustawy z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
  na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie    
  zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet 
  w ciąży i rodzin „Za życiem”             115 000,00 zł

3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę                        6 800,00 zł
    w tym:

- na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa 
  w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
  w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami 
  art. 147 ust. 7 ww. ustawy                 6 800,00 zł

4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                    447 065,00 zł
    w tym:

- wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
  wpływów z podatku rolnego                1 336,00 zł
- na finansowanie zadania wynikającego z Uchwały nr 129 Rady Ministrów 



  z dnia 29 września 2021 r. w sprawie wsparcia na realizację inwestycyjnych 
  zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu 
  i szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”          325 500,00 zł
- na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
  o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
  o pomocy społecznej                      220,00 zł
- na sfinansowanie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z decyzji     
  administracyjnych z tytułu świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 
  o świadczeniach rodzinnych, na realizację  świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
  na podstawie ustawy z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
  na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie           
  zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet 
  w ciąży i rodzin „Za życiem”                       115 000,00 zł

  - na realizację zadania pn. „Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej 
    na terenie Gminy Skołyszyn”                  1 809,00 zł
  - realizacja zadania pn. „Wykonanie remontu pomieszczeń Domu Ludowego w Pustej
    Woli (stara część)                  3 200,00 zł

5. Zmiany wprowadzono na podstawie pism Wojewody Podkarpackiego:
Nr F-VI.3111.1.274.2021 z dn. 23.11.2021 r., Nr F-VI.3111.1.277.2021 z dn. 23.11.2021 r., 
Nr F-VI.3111.1.291.2021 z dn. 29.11.2021 r. oraz pisma Podkarpackiego Kuratora Oświaty:
Nr WiJ.531.20.46.2021.JP z dn. 25.11.2021 r.
6. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę 147 334,40 zł.

§ 2.
Zmniejsza się rezerwę o kwotę:                 6 345,00 zł
w tym:
- rezerwa ogólna                   4 536,00 zł
- rezerwa inwestycyjna                                                1 809,00 zł

§ 3.
Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji
budżetowej określa załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4.
Szczegółowe kwoty zmian dochodów i wydatków z zakresu zadań z zakresu administracji
rządowej i innych zadań zleconych gminom w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
określa załącznik Nr 3 i Nr 4 do niniejszego Zarządzenia.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 162/2021 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 30 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 524 621,56 325 500,00 850 121,56

80101 Szkoły podstawowe 71 613,15 325 500,00 397 113,15

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 325 500,00 325 500,00

852 Pomoc społeczna 2 115 318,65 -6 580,00 2 108 738,65

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

25 780,00 220,00 26 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

25 580,00 220,00 25 800,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

433 600,00 -6 800,00 426 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków  
gmin, związków powiatowo-gminnych)

431 800,00 -6 800,00 425 000,00

855 Rodzina 19 254 057,00 115 000,00 19 369 057,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 860 384,00 115 000,00 6 975 384,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 803 124,00 115 000,00 6 918 124,00

Razem: 62 799 887,14 433 920,00 63 233 807,14

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 162/2021 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 30 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 504 972,71 1 336,00 506 308,71

01030 Izby rolnicze 13 780,00 1 336,00 15 116,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%  
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

13 780,00 1 336,00 15 116,00

750 Administracja publiczna 6 043 464,41 0,00 6 043 464,41

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 660 065,00 -9 326,00 4 650 739,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 747 492,00 30 000,00 2 777 492,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 487 697,00 -5 000,00 482 697,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 955,00 -5 000,00 56 955,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 260,00 -10 000,00 23 260,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 185 800,00 -10 000,00 175 800,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -9 326,00 20 674,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 124 884,00 9 326,00 134 210,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 884,00 9 326,00 84 210,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 083 123,36 0,00 1 083 123,36

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 035 779,30 0,00 1 035 779,30

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 -4 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 000,00 18 000,00 146 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 89 200,00 -14 000,00 75 200,00

758 Różne rozliczenia 173 116,09 -6 345,00 166 771,09

75818 Rezerwy ogólne i celowe 173 116,09 -6 345,00 166 771,09

4810 Rezerwy 171 307,09 -4 536,00 166 771,09

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 809,00 -1 809,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 20 824 717,03 325 500,00 21 150 217,03

80101 Szkoły podstawowe 16 537 475,51 317 500,00 16 854 975,51

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych

880,00 50,00 930,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 92 396,00 325 500,00 417 896,00

4270 Zakup usług remontowych 274 728,00 -8 500,00 266 228,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 600,00 130,00 9 730,00

4300 Zakup usług pozostałych 266 440,00 260,00 266 700,00

BeSTia Strona 1 z 4



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

13 749,00 60,00 13 809,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 237 919,00 8 000,00 245 919,00

4300 Zakup usług pozostałych 117 500,00 8 000,00 125 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 94 372,00 0,00 94 372,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 072,00 -50,00 24 022,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 50,00 16 550,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 258 822,00 0,00 1 258 822,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 150,00 -310,00 28 840,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 350,00 310,00 15 660,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

552 057,51 0,00 552 057,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 400,00 400,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 250,00 -400,00 24 850,00

852 Pomoc społeczna 3 961 781,65 -6 580,00 3 955 201,65

85203 Ośrodki wsparcia 880 464,86 0,00 880 464,86

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -500,00 9 500,00

4220 Zakup środków żywności 26 000,00 1 443,00 27 443,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 -126,00 174,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 450,00 -34,00 1 416,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 783,00 -783,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

28 780,00 220,00 29 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 580,00 220,00 28 800,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 632 600,00 -6 800,00 625 800,00

3110 Świadczenia społeczne 630 800,00 -6 800,00 624 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 944 858,00 0,00 944 858,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 200,00 -573,00 6 627,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00 -596,00 354,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 011,00 7 833,00 51 844,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 670,00 500,00 4 170,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 373,00 65,00 20 438,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  
terytorialnego

760,00 -9,00 751,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  800,00 -220,00 580,00

BeSTia Strona 2 z 4



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 960,00 -7 000,00 1 960,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 393 000,00 0,00 393 000,00

3110 Świadczenia społeczne 382 270,00 8 000,00 390 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 730,00 -8 000,00 2 730,00

85295 Pozostała działalność 132 686,00 0,00 132 686,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 900,00 1 817,00 50 717,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 130,00 -99,00 9 031,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 300,00 -119,00 1 181,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 1 461,00 5 461,00

4270 Zakup usług remontowych 100,00 -100,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 100,00 -800,00 18 300,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00 -700,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 486,00 -80,00 6 406,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  500,00 -500,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 780,00 -780,00 0,00

855 Rodzina 19 387 057,00 115 000,00 19 502 057,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 345 000,00 0,00 12 345 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 300,00 -4 000,00 68 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00 3 680,00 6 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 539,00 500,00 4 039,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 80,00 -80,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 860 384,00 115 000,00 6 975 384,00

3110 Świadczenia społeczne 6 071 816,00 115 000,00 6 186 816,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 694,00 1 250,00 125 944,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 564 360,00 -1 200,00 563 160,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 -50,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 73 000,00 0,00 73 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 730,00 -419,00 311,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 030,00 2 474,00 44 504,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 840,00 -327,00 8 513,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 260,00 -48,00 1 212,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 475,00 1 000,00 2 475,00

BeSTia Strona 3 z 4



4280 Zakup usług zdrowotnych 140,00 -140,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 179,00 -7,00 172,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 400,00 -513,00 1 887,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

500,00 -500,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 520,00 -520,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 435 504,88 1 809,00 4 437 313,88

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 83 643,00 0,00 83 643,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 700,00 -2 000,00 17 700,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 970 489,12 0,00 970 489,12

4300 Zakup usług pozostałych 114 000,00 10 000,00 124 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 601 953,12 -10 000,00 591 953,12

90095 Pozostała działalność 293 559,00 1 809,00 295 368,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 40 534,40 110 534,40

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 130,00 -38 725,40 57 404,60

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 895 965,87 3 200,00 1 899 165,87

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 562 637,87 3 200,00 1 565 837,87

4270 Zakup usług remontowych 687 840,79 3 200,00 691 040,79

Razem: 66 733 398,46 433 920,00 67 167 318,46

BeSTia Strona 4 z 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 162/2021 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 30 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 19 176 797,00 115 000,00 19 291 797,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 803 124,00 115 000,00 6 918 124,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 803 124,00 115 000,00 6 918 124,00

Razem: 20 393 247,51 115 000,00 20 508 247,51

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 162/2021 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 30 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 820 204,79 0,00 820 204,79

85203 Ośrodki wsparcia 817 331,00 0,00 817 331,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 850,00 -500,00 3 350,00

4220 Zakup środków żywności 26 000,00 1 443,00 27 443,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 -126,00 174,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 450,00 -34,00 1 416,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 783,00 -783,00 0,00

855 Rodzina 19 176 797,00 115 000,00 19 291 797,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 325 000,00 0,00 12 325 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 300,00 -4 000,00 68 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 100,00 3 680,00 6 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 539,00 500,00 4 039,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 80,00 -80,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 803 124,00 115 000,00 6 918 124,00

3110 Świadczenia społeczne 6 071 816,00 115 000,00 6 186 816,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 434,00 1 250,00 118 684,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 564 360,00 -1 200,00 563 160,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 -50,00 0,00

Razem: 20 393 247,51 115 000,00 20 508 247,51

Strona 1 z 1


